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Wielkopolski Związek Szpitali alarmuje w liście do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali

Powiatowych. Prezes Remigiusz Pawelczak wskazuje na pogłębiające się problemy finansowe placówek,

które wynikają z opóźnień w płatnościach i braku adekwatnego finansowania.

Prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Szpitali, Remigiusz Pawelczak, wystosował pismo do Prezesa

Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, Waldemara Malinowskiego, w którym w

ostrych słowach ocenia obecną sytuację finansową szpitali. Według WZS, obecny model finansowania

ochrony zdrowia jest już nie tylko niewydolny, ale staje się niebezpieczny zarówno dla samych placówek,

jak i dla pacjentów.

Szpitalom grozi narastanie zadłużenia i pogorszenie opieki

Szpitale, mając ustawowy obowiązek zapewnienia dostępności świadczeń, ponoszą ogromne ryzyka

finansowe z powodu braku terminowego i adekwatnego finansowania ze strony publicznego płatnika. Jak

ostrzega Remigiusz Pawelczak, dalsze utrzymywanie tej sytuacji nieuchronnie doprowadzi do:

narastania zadłużenia,

ograniczania dostępności świadczeń,

odpływu kadry medycznej do sektora prywatnego,

pogorszenia jakości opieki,

zamykania lecznic.

Wielkopolska kredytuje system ochrony zdrowia

Wielkopolski Związek Szpitali podaje konkretny przykład systemowych zaniedbań. Wielkopolski

Oddział Wojewódzki NFZ dopiero w połowie listopada br. rozpoczął finansowanie świadczeń

nielimitowanych zrealizowanych w II kwartale 2025 roku.

"Oznacza to, że podmioty lecznicze od miesięcy kredytują system ochrony zdrowia ze środków własnych,

nie otrzymując należnego finansowania za zrealizowane świadczenia." – czytamy w liście.

Koszty rosną, środki nie nadążają

Sytuację dodatkowo pogorszyło wejście w życie rekomendacji nr 72/2025 Prezesa AOTMiT z czerwca

2025 r. W odróżnieniu od lat poprzednich, nie zabezpieczono środków na wzrost wynagrodzeń dla

personelu nieobjętego ustawą o sposobie wynagradzania w podmiotach leczniczych. To oznacza dalsze

obciążanie budżetów szpitali znajdujących się w krytycznej kondycji finansowej, jednocześnie

utrudniając prowadzenie placówek wobec uzasadnionej presji płacowej ze strony pracowników.

Lista problemów jest długa

Pawelczak wymienia szereg konkretnych czynników, które w znaczący sposób pogarszają płynność

finansową szpitali, prowadząc do opóźnień w wypłatach, zaległości wobec dostawców leków i

materiałów medycznych oraz realnego zagrożenia dla ciągłości i jakości świadczeń.

Do najważniejszych problemów należą m.in.:
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brak zabezpieczenia środków na wzrost wynagrodzeń personelu nieobjętego ustawą o

minimalnych płacach,

obniżenie finansowania porodów w przypadku braku znieczulenia zewnątrzoponowego,

redukcje finansowania w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej (AOS),

brak aktualizacji wycen procedur w oparciu o rzeczywiste koszty ich realizacji,

zapowiedzi kolejnych tzw. „racjonalizacji wycen”, które w praktyce oznaczają ich dalsze

obniżanie (np. planowane obniżenie wyceny badań TK i RM),

brak mechanizmów waloryzacji finansowania w oparciu o inflację i koszty pracy,

monopolistyczne praktyki firm informatycznych i wzrost kosztów systemów sprawozdawczych.

Wspólne działanie na rzecz dialogu

Wielkopolski Związek Szpitali zadeklarował pełne wsparcie dla działań Ogólnopolskiego Związku

Pracodawców Szpitali Powiatowych. WZS liczy na udowodnioną skuteczność OZPSP w wypracowaniu

rozwiązań, które poprawią sytuację finansową placówek i zapewnią pacjentom dostęp do świadczeń na

odpowiednim poziomie, poprzez podjęcie konstruktywnego dialogu z Ministerstwem Zdrowia oraz

Centralą.
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